
平成２５年１月３１日 

各  位 

 

学校法人常葉学園 

理事長 木宮健二 

 

常葉大学の新設学部における教職課程認定について 

 

 

厳寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は常葉学園の教育・研究活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学園が擁する三大学の統合に伴い、かねてより文部科学省に課程認定申請中で

ありました下記の教職課程について、平成２５年１月３０日付けで認定する旨の通知があ

りましたので、ここにお知らせいたします。 

 今後ともご支援とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

認定された教職課程 

 

  － 学部・学科 －           － 免許状の種類 － 

 

・経営学部 経営学科           高等学校教諭一種免許状（商業） 

 

・健康プロデュース学部 健康栄養学科   栄養教諭一種免許状 

 

・健康プロデュース学部 こども健康学科  幼稚園教諭一種免許状 

 

・健康プロデュース学部 心身マネジメント学科 

中学校教諭一種免許状（保健体育） 

高等学校教諭一種免許状（保健体育） 

 

・社会環境学部 社会環境学科 環境・自然再生コース 

中学校教諭一種免許状（理科） 

高等学校教諭一種免許状（理科） 

 

・保育学部 保育学科           幼稚園教諭一種免許状 

 

以上 


